
287

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 12. října 2015

o povolání příslušníků Vězeňské služby České republiky
k plnění úkolů Policie České republiky v období do 29. února 2016

Vláda nařizuje podle § 22 odst. 1 a 2 zákona
č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, a podle
§ 24a zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě
a justiční stráži České republiky, ve znění zákona
č. 436/2003 Sb. a zákona č. 274/2008 Sb.:

§ 1

K plnění úkolů Policie České republiky při za-
jišťování vnitřního pořádku a bezpečnosti v souvis-
losti s aktuální situací v oblasti nelegální migrace se
povolává nejvýše 70 příslušníků Vězeňské služby
České republiky.

§ 2

Příslušníci Vězeňské služby České republiky
plní úkoly podle § 1 pod velením příslušníka Policie
České republiky. Příslušníci Vězeňské služby České
republiky plní uložené úkoly se zbraní a donucova-
cími prostředky v rozsahu stanoveném v § 4.

§ 3

Generální ředitel Vězeňské služby České re-
publiky určí příslušníky Vězeňské služby České re-

publiky, včetně techniky a výzbroje, k plnění úkolů
podle § 1.

§ 4

Příslušníci Vězeňské služby České republiky
povolaní k plnění úkolů Policie České republiky po-
dle § 1 mají oprávnění a povinnosti příslušníka Poli-
cie České republiky v rozsahu stanoveném v § 2, 3, 9,
10 až 13, 18, 24 až 27, 34, 34a, 35, 37, 40 až 43, 51 až
59, 62, 63, 110, 111, 114 a v § 115 zákona č. 273/2008
Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších
předpisů, a v rozsahu stanoveném v § 163 odst. 1
písm. h) a odst. 2 písm. e) a f) zákona č. 326/1999
Sb., o pobytu cizinců na území České republiky
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

§ 5

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. lis-
topadu 2015.

(2) Toto nařízení pozbývá platnosti uplynutím
dne 29. února 2016.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr vnitra:

Chovanec v. r.

Ministr spravedlnosti:

JUDr. Pelikán, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 287 / 2015Strana 3666 Částka 118


